
Dziennik Ustaw Nr 73 - 3947 - Poz. 821 i 822 

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 1, wyłą­
cza się z akt sprawy. Z akt sprawy wyłącza się również 
protokoły, a także inne dokumenty i materiały lub ich 
fragmenty umożliwiające ujawnienie tożsamości 
świadka. 

2. Wyłączenia, o których mowa w ust. 1, określa 
w formie zarządzenia sędzia lub prokurator. 

§ 4. 1. Z dokumentów i materiałów, o których mowa 
w § 3 ust. 1, sporządza się uwierzytelnione odpisy, z po­
minięciem imienia i nazwiska, numeru ewidencyjnego 
PESEL i miejsca zamieszkania, adresu dla korespon­
dencji oraz wszelkich informacji i okoliczności, które 
mogłyby umożliwić ujawnienie tożsamości świadka. 

2. Na odpisach zamieszcza się wzmiankę o posta­
nowieniu, o którym mowa w § 2, i o zarządzeniu o utaj­
nieniu dokumentu lub jego fragmentu z podaniem da­
ty postanowienia i zarządzenia oraz numeru porządko­
wego postanowienia w dzienniku korespondencji 
i w dzienniku ewidencji wykonanych dokumentów nie­
jawnych, pod którym dane osobowe zawarte we wnio­
sku lub protokole zostały po raz pierwszy zarejestrowa­
ne. 

3. Odpisy, o których mowa w ust. 1, załącza się do 
akt sprawy. 

§ 5. Dokumenty i materiały oraz zarządzenie, wy­
mienione w § 3, przechowuje się, rejestruje i udostęp-

nia jako zawierające tajemnicę państwową - w spo­
sób określony w przepisach o przechowywaniu proto­
kołów zeznań obejmujących okoliczności, na które roz­
ciąga się obowiązek zachowania tajemnicy państwo­
wej, służbowej albo związanej z wykonywaniem zawo­
du lub funkcji. 

§ 6. Do odpowiedzi na pytania skierowane do 
świadka, zawierające treści umożliwiające ujawnienie 
jego tożsamości, stosuje się odpowiednio § 4 i 5. 

§ 7. Protokołowanie zeznań świadka oraz sporzą­
dzanie odpisów protokołów może wykonywać wyłącz­
nie wyznaczona osoba upoważniona do dostępu do 
wiadomości stanowiących tajemnicę państwową. 

§ 8. Przy powoływaniu się w orzeczeniach i pi­
smach procesowych na zeznania świadka przesłuchi­
wanego w trybie art. 184 § 3 i 4 ustawy z dnia 6 czerw­
ca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego (Dz. U. 
Nr 89, poz. 555) w miejsce danych osobowych tego 
świadka przytacza się numer porządkowy w dzienniku 
korespondencji, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: w z. R. Lipka 

822 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 24 sierpnia 1999 r. 

w sprawie organów uprawnionych do wykonywania kar i środków dyscyplinarnych. 

Na podstawie art. 93 pkt 1 ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, poz. 944 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
4 września 1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. 
Nr 141, poz. 944 i Nr 160, poz. 1083), 

2) ukaranym - należy przez to rozumieć żołnierza, 
wobec którego wykonuje się karę dyscyplinarną 
lub środek dyscyplinarny. 

§ 2. 1. Kary dyscyplinarne wykonują: 

1) karę upomnienia - przełożony dyscyplinarny, któ­
ry wymierzył karę w pierwszej instancji, 

2) karę nagany - przełożony dyscyplinarny, który wy­
mierzył karę w pierwszej instancji, 

3) karę pieniężną - organ finansowy uprawniony, na 
podstawie odrębnych przepisów, do dokonywania 
potrąceń z uposażenia żołnierza, 

4) karę zakazu opuszczania wyznaczonego miejsca 
przebywania - przełożony dyscyplinarny, który 
wymierzył karę w pierwszej instancji, 

5) karę aresztu koszarowego - dowódca jednostki 
wojskowej, w której ukarany pełni czynną służbę 
wojskową, 

6) karę aresztu izolacyjnego - dowódca jednostki 
wojskowej, któremu podlega wojskowy areszt dys­
cyplinarny, 

7) karę ostrzeżenia o niepełnej przydatności na zajmo­
wanym stanowisku służbowym - przełożony dys­
cyplinarny, który wymierzył karę w pierwszej in­
stancji, 



Dziennik Ustaw Nr 73 - 3948- Poz. 822, 823 i 824 

8) karę wyznaczenia na niższe stanowisko służbowe 
- odpowiednio, przełożony dyscyplinarny, który 
wymierzył karę w pierwszej instancji, oraz przeło­
żony dyscyplinarny uprawniony na podstawie od­
rębnych przepisów, 

9) karę ostrzeżenia o niepełnej przydatności do nad­
terminowej zasadniczej służby wojskowej lub do 
czynnej służby wojskowej pełnionej w charakterze 
kandydata na żołnierza zawodowego albo do 
zawodowej służby wojskowej - przełożony dyscy­
plinarny, który wymierzył karę w pierwszej instan­
cji, 

10) karę usunięcia z nadterminowej zasadniczej służby 
wojskowej lub z czynnej służby wojskowej pełnio­
nej w charakterze kandydata na żołnierza zawodo­
wego albo z zawodowej służby wojskowej - do­
wódca jednostki wojskowej, w której żołnierz pełni 
nadterminową zasadniczą służbę wojskową, lub 
organ uprawniony, na podstawie odrębnych prze­
pisów, do wydalenia ze służby kandydackiej albo 
zwolnienia z zawodowej służby wojskowej. 

2. Do wykonywania kary dyscyplinarnej, o której 
mowa wart. 59 ust. 5 ustawy, są uprawnione organy 
określone w zarządzeniu wykonania tej kary, wydanym 
przez wojskowy sąd garnizonowy. 

§ 3. 1. Środek dyscyplinarny wykonuje, z zastrzeże­
niem ust. 2, przełożony dyscyplinarny, który orzekał 
w pierwszej instancji. 

2. Środek dyscyplinarny wykonuje także dowódca 
jednostki wojskowej, w której ukarany pełni czynną 
służbę wojskową, jeżeli został wskazany w orzeczeniu 
o zastosowaniu środka dyscyplinarnego. 

3. Do wykonywania środka dyscyplinarnego zasto­
sowanego przez sąd wojskowy są uprawnione organy 
określone w zarządzeniu jego wykonania, wydanym 
przez wojskowy sąd garnizonowy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: w z. R. Szeremietiew 

823 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 27 sierpnia 1999 r. 

w sprawie wysokości opłaty od kasacji w sprawach karnych. 

Na podstawie art. 527 § 5 Kodeksu postępowania 
karnego w związku z art. 5 § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks postępowa­
nia karnego (Dz. U. z 1997 r. Nr 89, poz. 556 i Nr 160, 
poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłatę od kasacji ustala się na kwotę: 

1) 450 zł w sprawie, w której wyrok wydał wojskowy 
sąd garnizonowy, 

2) 750 zł w sprawie, w której w pierwszej instancji wy­
rok wydał wojskowy sąd okręgowy. 

§ 2. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze­
nia, opłatę tę pobiera się w dotychczasowej wysokości. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

824 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 16 sierpnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów. 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, 
poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 

poz. 409, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, poz. 770 
i Nr 160, poz. 1079, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484) zarządza się, co następu­
je: 




